
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОЖИЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

53 сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

22 декабря 2023 г.   с. Новожиловка    № 294 

 
О внесении изменений в решение 67-ой сессии 1-го созыва  

Новожиловского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

от 25.12.2018 года №429 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих в администрации Новожиловского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» (в редакции решений 

от 27.08.2020 №75, от 03.08.2023 № 270, от 27.09.2023 №276). 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 28 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 

16.09.2014 №77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике 

Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 

№ 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями,  

руководствуясь Уставом муниципального образования Новожиловское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Новожиловский 

сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 67-ой сессии 1-го созыва 

Новожиловского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

25.12.2018 года №429 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих в администрации Новожиловского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» 

2. В пункт 5 Положения «Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих» внести следующие изменения: 

- абзац 2 слова «премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в 

размере двух должностных окладов» заменить словами «премий за 

выполнение особо важных и сложных заданий - в размере четырех 

должностных окладов; 

- абзац 3 слова «39,5 месячных фондов оплаты труда по должностным 

окладам» заменить словами «41,5 месячных фондов оплаты труда по 

должностным окладам». 

3. Дополнить пункт 5 Положения «Формирование фонда оплаты труда 

муниципальных служащих», абзацами следующего содержания: 

«Расходы на содержание органов местного самоуправления 



муниципального образования Новожиловское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по итогам отчетного финансового 

года могут превысить норматив формирования расходов в следующих 

случаях: 

- в случае возникновения на территории муниципального образования 

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера- на 

сумму фактически произведенных расходов на материальное 

стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих в связи с увеличением объема выполняемой 

работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий; 

- в случае прекращения полномочий председателя Криничненского 

сельского совета-главы администрации Новожиловского сельского 

поселения объем расходов на оплату труда муниципальных служащих, 

предусмотренный в местном бюджете, может превысить предельный 

норматив формирования фонда оплаты труда, на сумму, не превышающую 

25% фонда оплаты труда по вышеуказанной должности.». 

4. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского  

муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети 

«Интернет» в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Новожиловское сельское поселение», вступает в силу с 1 января 2024 года, 

за исключением пункта 3 действия которого распространяются на 

правоотношения, возникающие при составлении и исполнении местного 

бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов.  

Председатель Новожиловского сельского совета - 

глава администрации Новожиловского сельского 

поселения Т.Э.Меджитов 


